平成 26 年 5 月２日

各  位

会 社 名
株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

（コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091-１

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役事業統括推進本部長 中川 正人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

業績予想業績予想業績予想業績予想の修正の修正の修正の修正にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成25年10月21日に公表しました平成26年3月期連

結業績予想を下記のとおり、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

（１）平成 26 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 720 △200 △205 △225 △36 円 09 銭

今回修正予想（Ｂ） 670 △107 △99 △114 △17 円 99 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △50 93 106 111

増減率（％） △6.9 - - -

(注)当事業年度より連結財務諸表を作成しているため、前年実績の記載はしておりません。

（２）理由

売上高につきましては、子会社の株式会社エムコスメティックスの化粧品製造の遅れによ

り売上高が減少する見込みであります。次期の見通しにつきましては、平成26年5月13日開

示予定の「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

利益面につきましては、当社グループにおいて採算性を重視した経営活動を推し進めたこ

とに加え、コストダウンを積極的に実施し収益改善に努めたことにより、第3・4四半期連

結会計期間においては営業損益がプラスとなる見込みであります。そのことにより、前回発

表予想数値を大幅に上回る見込みであります。

（参考）平成 26 年３月期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 530 △200 △210 △230 △36 円 89 銭

今回修正予想（Ｂ） 547 △113 △112 △126 △19 円 85 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 17 87 98 104

増減率（％） 3.2 - - -

前期実績（平成25年3月期） 800 8 80 153 24 円 83 銭

(注)前期実績の一株当たり当期純利益につきましては、平成 25 年 10 月 1 日付で普通株式１株につき普通

株式 10 株の割合で株式分割を行っておりますので、前期に当該株式分割が行われたと仮定して算定してお

ります。

以 上